
 

ビジネスフォーマルでのサービス提供のための制服廃止について

各 位 

令和４年３月２４日 

 

 

高知信用金庫（理事長・山﨑久留美）は、令和４年３月２８日（月）から営業店等の

お取引のご相談や地域貢献サービスを強化するため、女性職員の制服を廃止し、 

ビジネスフォーマルをコンセプトとしたスーツスタイルに統一いたします。 

お客様へのサービス向上や信頼関係構築のために、ビジネスシーンに相応しい 

服装を自らが考えることで、職員の自主性を高め１００周年プロジェクトの推進力を 

強化していく考えです。 

 

今般の新しい取り組みをサポートするため、当金庫では全役職員を対象に日本で 

１５０年以上続く国島株式会社（ＫＵＮＩＳＨＩＭＡブランドで知られる尾州最古の毛織物

メーカー）と提携し、高知信用金庫のイメージアップにつながるスーツをオーダーし 

提供いたしました。 

 

当金庫では、ダイバーシティの更なる取り組みによる働きがいの向上を推進すると

共に、県民の皆様に「幸せ貢献」できる窓口サービスを目指し、お客様のご相談・  

ご要望に寄り添う心のこもった窓口サービスのご提供をして参ります。 

ご理解とご協力を賜り、引き続きご愛顧を賜りますようお願いいたします。 

 


